
·' 

DZIENNIK USTAW 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

, 

Warszawa, dnia 17 stycznia 1957 r. Nr 3 
TRESC' 

Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 
11 - z dnia 5 stycznia 1957 r . w sprawie przywrócenia niektórym osobom uprawnień emerytalnych z państwo-

wego systemu emerytalnego. .. ....••.••. t 
12 - z dnia 5 stycznia 1957 r. zmieniające rozporządzenie z dnia 22 marca 1952 r. w sprawie zaopatrzenia dla 

byłych właścicieli i dzierżawców aptek przej ętych na własnośĆ Państwa. . • • • • • • Ił 
R O Z P O R Z Ą D ZE NI A: 

13 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 grudnia 1956 r. o utworzeniu Wydziałów dla Nieletnich (Sądów dla 
Nieletnich) w Sądach Powiatowych w Elblągu, Chełmie, Jaśle i Wałbrzychu oraz o zniesieniu Wydziału 
dla Nieletnich (Sądu dla Nieletnich) w Krośnie .. • . . 10 

14 - Ministra ~Jrawiedliwości z dnia 24 grudnia 1956 r. w sprawie prowadzenia i zakładania ksiąg wieczystych 
i zbiorów dokumentów przez Sąd Powiatowy w Koźlu . • 10 

15 - Ministra .Sprawiedliwości z dnia 24 grudnia 1956 r. w sprawie ustalenia obszaru właściwości Wydziału Za-
miejscowego w Zakopanem Sądu Powiatowego w Nowym Targu 10 

== 
II 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 5 stycznia 1957 r. 

w sprawie przywrócenia niektórym osobom uprawnieil emerytalnych z państwowego systemu emerytalnego. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 11 września 1956 r. 
o zmiar.ie przeplsow dekretu o powszechnym zaopatrzeniu 
emerytalnym pracowników i ich rodzin (Dz. U. Nr 43, poz. 1 9~ ) 
zarządza się, co następu)e: . 

§ l. Osobom, które z powodu 'bmku warunków przewi­
dzianych wart. 81 ust. 3 dekretu z dnia 25 czerwca 1954 r. 
o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich 
rodzin (Dz. U. z 1956 r. Nr 43, poz. 200), zwanego dalej "dekre­
t p-m", utraciły prawo do zaopatrzenia emerytalnego .. przywra­
ca się to prawo, jeśli nie pracują i nie uzyskały prawa do za­
opatrzenia n.a podstawie pr.zepisów dekretu. 

§ 2. 1. W razie podjęcia zatrudnienia emeryt, o którym 
mowa w § 1, traci prawo do zaopatrzenia emerytalnego, chy­
ba że ukończył 60 lat lub stał się inwalidą. 

2. Osobie, która VI myśl ust. 1 utraciŁa prawo do zaopa­
trzenia emerytalnego, przywraca się to prawo na zasadach ni­
niejszego rozpórządzenia, jeżeli zatrudnienie ustało przed na­
byciem prawa do renty na podstawie przepisów dekretu. 

§ 3. Emeryt, któremu przywrócono pmwo do zaopatrzenia 
. emerytalnego, obowiązany jest o podjęciu zatrudnienia zawia­
domić każdorazowo organ wypłacający mu zaopatrzenie. Kwo­
ty zaopatrzenia wypłacone za czas, w którym emeryt był za­
trudniony, podlegają zwrotowi na zasadach określonych 

wart. 19 ust. 2 dekretu. 

§ 4. Zatrudnienie z wynagrodzeniem do 500 zł miesięcznje 
nie stanowi przeszkody do przywrócenia zaopatrzenia lub do 
pobierania przywróconego zaopatrzenia. 

12 

§ 5. W razie śmierci osoby, której w. myśl przepisów ni­
niejszego rozporządzenia przysługiwałoby prawo do zaopa­
trzenia emerytalnego, członkom rodziny przysługuje prawo 
do renty rodz innej w myśl przepisów dekretu. '" 

§ 6. 1. Prawo do zaopatrzenia emerytalnego przywraca 
się na wniosek osób zainteresowanych. 

2. Jeżeli wniosek o przywrócenie zaopatrzenia emerytal­
nego zostanie zgłoszony: 

1) w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego roz­
porządzenia - zaopatrzenie przywraca się od dnia usta­
n ia ostatniego zatrudnienia, nie wcześniej jednak niż od 
dnia l lipca 1956 r.., 

2) po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego roz,:, 
porządzenia zaopatrzenie p rzywraca się od dnia usVmia 
ostatniego zatrudnienia, lecz za okres nie dłuższy niż 

3 miesiące wstecz od dnia zgłoszenia wniosku o przywró­
cenie zaopatrzenia emerytalnego. 

§ ·7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dni em ogłoszenia 
z mocą od dni~ l lipca 1956 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 

ROZPORŻ.t\DZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 5 stycznia 1957 r. 

f.mlenla)ące rozporządzenie z dnia 22 marca 1952 r. w sprawie ziwpatrzenia dla byłych właścicieli I dzierżawców aptek 
przejętych na własność Państwa. 

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 8 stycznia 1951 r. 
o przejęciu aptek na wła'sność Państwa (Dz. U. Nr l. poz. 1) 
zarządza się, co następuje: 

§ I. W rozporządzenili " Rady Ministrów z dnia 22 marca 
1952 r. w sprawie zaopatrzenia dla byłych właś cici el i i dzier­
żawców aptek przejętych na własność Pallstwa (Dz. U. 


